
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет" 
(ФГБОУ ВО «ВГТУ», ВГТУ) 

П Р И К А З  
04.09.2020 N 386 

Воронеж 

О создании студенческого центра 
исследований и разработок 

В целях совершенствования организации научно-исследовательской 
деятельности ВГТУ на основании решения Ученого совета ВГТУ от 03.09.2020 
(протокол № 3) 

п р и к а з ы в а ю :  
1. Создать с 10.09.2020 студенческий центр исследований и разработок 

(сокращенное наименование - СЦИР), подчинив проректору по научной 
работе. 

2. Директору офиса коммерциализации инновационных проектов и 
разработок управления науки и инноваций Сергееву А.В. в срок до 08.09.2020 
представить в отдел финансового планирования представление о внесении 
изменений в штатное расписание университета для утверждения в 
установленном порядке; 

3. И.о. начальника отдела финансового планирования Чуфеневой А.С. в 
срок до 10.09.2020 внести соответствующие изменения в штатное расписание 
университета. 

4. Отделу документооборота и архивного обеспечения довести 
настоящий приказ до сведения руководителей всех структурных 
подразделений. 

Врио ректора И.Г. Дроздов 


